
Mos përdorni të
njëjtin fjalëkalim
për llogari/profile
të tjera.

Krijoni
fjalëkalime të
gjata me 12-16
karakterë.

Përdorni aplikacione
për menaxhimin e
fjalëkalimeve për të
mbajtur një listë të
sigurt të fjalëkalimeve
të ndryshme.

Nick/Anna

27/05/1997

Good 
morning

Mos përdorni të dhëna
personale si: emra,
ditëlindje, fjalë të
zakonshme apo
informacione që mund të
dihen lehtë nga të tjerët.

Përfshini shkronja të
mëdha dhe të vogla,
numra dhe simbole të
veçanta.

5PËR NJË  
FJALËKALIM
TË SIGURT
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